Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 75^b. cop. mb. coacc.

Verkauf. 87. C. j. c. domini prepositi ecclesie Arg. Ellekindis de Zutzendorf relicta quondam Heinrici dicti Stiler cerdonis Arg. vendidit Heintzelino de Dabichenstein lanifici Arg. 20 domum sitam in c. A. under den wennern in dem Spittalhöve juxta Cünradum dictum Materer e. u. e. e. a. juxta dictam Schöttin necnon omne jus in area, ita quod de eadem area non plus preterquam 15 unc. den. Arg. et 2 capones hospitali antiquiori pauperum Arg. debeantur census nomine quovis anno, — pro precio 18 lib. den. Arg. A. 2. U. (pro Heintzelino, Johanne et Ellekindi liberis venditricis) accedente ad vendicionem con- 25 sensu Johannis dicti Schaffener et Wernheri pbr. magistrorum dicti hospitalis, qui locaverunt dicto Heintzelino et Ellekindi uxori sue filie quondam Johannis Röchel in emphiteosim aream supradictam Er. 4. V., Paulo dicto Mosung et Burkardo dicto Biller gubernatoribus dicti hospitalis locacionem approbantibus. actum 8 id. febr. a. d. 1335, quoad Wernherum pbr. 9 kal. marc. a. d. 1336. **Februar 6 und 1336 Februar 22.** 30

Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 23. or. mb. c. sig. pend.

Schenkung. 88. C. j. c. A. Ellina domicella de Momburne residens in Lare ob favorem specialem erga Reiboldum de Achenheim militem Arg. et Hugelinum filium Hugonis residentis apud albam turrin e. m. A. versus Kunigeshoven negociorum gestores fratrum minorum domus Arg. eisdem donacione inter vivos donavit bona subscripta A. I. donarii locaverunt 35 donatrici bona donata pro tempore vite pro annuo censu 1 capponis. specificacio: domus in c. A. in der kleinen Stadilgasse juxta Katherinam dictam Mensin e. u. e. e. p. a. juxta Katherinam dictam Erkelerin et jus in area, ita quod de ipsa non plus debeatur preterquam 8 unc. den. Arg. solvende Reiboldo militi predicto domino directo, eodem in donacionem consenciente. item bona in bannis Mutziche, Hermotzheim et Wangen. actum 40 3 id. febr. a. d. 1335. **Februar 11.**

Str. Thom. A. II lad. 27 Barfüsser-Registrande fol. 124^a. cop. ch. s. XV.

89. C. j. e. prepositi ecclesie Arg. Gosso Engelberti miles Arg. vendidit Erboni dicto *Rentenkauf*. Spörlin institori Arg. redditus annuos 18 sol. den. Arg., quos habet super scamptis dictis brotbencken under der pfallentze in Arg., — pro precio 10 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione. actum 14 kal. marc. a. d. 1335. **Februar 16.**

5 *Str. Bez. A. H 2684. or. mb. c. sig. pend.*

90. C. j. e. domini prepositi ecclesie Arg. in forma juris Johannes dictus Pflüger *Legate*. civis Arg. in remedium anime sue legavit ecclesie s. Petri junioris Arg., apud quam suam sepulturam elegit, redditus 1 lib. den. Arg.¹ pro anniversario suo de domo et orto sitis in vico dicto Schiltesgasse e. m. A. juxta ortos Nicolay de Kagenecke prepositi e. 10 u. e. Conradi de Mülnheim thesaurarii diete ecclesie e. p. a., ita quod si legator redditus 1 lib. super bonis deputaverit valentibus ipsos redditus commode inferre et eos dicto legato subrogaverit, dictus ortus a legato reddituum 1 lib. predictorum sit liberatus. item voluit ut unus pannus sericus pro 4 lib. de sua pecunia comparetur ad casulam eciam ipsius legatoris expensis pro capellano alicujus altaris in dicta ecclesia magis indigenti 15 juxta prepositi arbitrium convertendus. item legavit fabrice ecclesie Arg. 10 lib., item domui collegii beginarum site in e. A. juxta dictum Pflüger apud portam dictam Bischovesbúrgetor 3 lib., item Ottoni viceplebano apud s. Andream in Arg. 1 lib., item Nicolao filio sororis ejusdem Ottonis 5 sol. actum a. d. 1335, 8 kal. marc. **Februar 22.**

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 109. or. mb. c. sig. pend. et c. transfixis annorum 1340 et 1363.

20 91. *Der Probst von Jung s. Peter Nicolaus von Kageneck verpflichtet sich und seine Angehörigen zur zeitweiligen Bezahlung des Seelgeräts seines Vaters an die Dominikaner.* **Februar 26.**

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Nycolaus de Kagenecke prepositus ecclesie s. Petri Argentinensis presentibus recognosco, me, Erhardum fratrem meum et Gerdrudim de Trubtersheim relictam quondam Reiboldi fratris mei, cujus hereditas ad 25 eandem relictam ex successione filie sue ab ipso quondam Reiboldo subscripto devoluta esse dinoscitur, redditus unius libre denariorum Argentinensium in anniversario patris mei distribuendum fratribus predicatoribus domus Argentinensis dare et solvere teneri, donec frater Cūno prior predicatorum Argentinensium frater meus fuerit viam universe carnis ingressus, quia extunc predicti redditus unius libre ipsis fratribus predicatoribus 30 et redditus unius libre conventui monasterii s. Nycolai pro dicto anniversario utrobique peragendo de domo dicta zū dem Nopen in civitate Argentinensi sita perpetuo debent persolvi, de qua quidem domo quamdiu vixerit idem prior percipit et percipere habet redditus quinque librarum et decem solidorum, qui de ipsa in emphiteosim debentur, sicut hec eciam continentur et conscripta sunt in instrumento sigillo curie Argentinensis 35 sigillato confecto super divisione et satisfaccione tocius hereditatis dicti quondam fratris mei ad prefatam relictam ut premittitur devolute, cujus instrumenti unum apud me et aliud ejusdem tenoris apud ipsam relictam repositum reperitur. in cujus recognitionis et veritatis premissorum testimonium sigillum meum presentibus est appensum. datum 4 kalendas marcii anno domini 1335.

40 *Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 77*. cop. mb. coacc.*

¹ 1340 Juli 27 (6 kal. aug.) verpflichtet sich magister Petrus de Nustat sartor civis Arg. in Gegenwart von Nicolaus prepositus, Götzo decanus, Cūnradus thesaurarius, Hugo scolasticus, Henricus cantor, Nicolaus Friderici portarius et quam plures canonici ecclesie s. Petri Arg. zur Zahlung obiger Rente (abc. in vico dicto Schillingheim gasse) ungenindert durch eine gleich hohe Rente an die domini 45 directi dicti Schilt. *Or. ebendortselbst nr. 110 (Transfix.). — Das zweite Transfix s. unten nr. 1109.*

Rentenkauf. 92. C. j. c. domini prepositi ecclesie Arg. in figura iudicii Johannes dictus Twinger civis Arg. de consensu Elisabeht diete Swebin uxoris sue vendidit Clare¹ filie dicti Johannis ex priori suo matrimonio procreate annuos redditus 35 sol. den. Arg., quos Johannes se habere asseruit super domo et area sitis in c. A. juxta hospitale novum constitutum in parrochia s. Thome e. u. e. e. p. a. domum dicti Twingerlin, item super domo et area ipsius hospitalis sitis juxta domum et aream suprascriptas — pro precio 28 lib. den. Arg. A. 2. Agnete de Ehenheim priorissa et Heilka de Pftettsheim moniale monasterii s. Elisabeht e. m. A. nomine monasterii, apud quod dominium directum domus et aree sitarum juxta dictum Twingerlin dicitur residere, consencientibus. actum 3 kal. mare. a. d. 1335. Februar 27. 10

Str. Hosp. A. 1 lad. 19 fasc. 2. *or. mb. c. sig. pend.*

Testament. 93. Johannes Sigeberti canonicus et olim portarius ecclesie s. Petri Arg. sanus mente licet debilis corpore testamentum suum ordinat: in primis legat episcopo Arg. unum fertonem argenti; item diete ecclesie s. Petri 4 agros viniferos in banno ville Scherwilre et fructus anni gracie una cum 20 lib., quibus pro anniversario suo redditus comparentur inter canonicos et prebendarios distribuendi, minutis et infirmis exclusis nisi fuerint presentes; item ad officium porte in ipsa ecclesia s. Petri redditus 7 sol. in villa Dieffental; item in remedium anime quondam Grede diete de Matzenheim ipsi ecclesie s. Petri redditus 7 sol. in Scherwilre; item diete ecclesie 6 lib. den. Arg. dividendos die depositionis (5 lib.) et in septimo et in tricesimo; item Nicolao dicto Meiger clerico filio quondam dicti Schutterlin residenti Arg. redditus 3 quartalium siliginis et ordei in banno ville Dúngensheim apud Criegesheim; item cuilibet vicario seu prebendario chori majoris ecclesie unum tricesimum; item Nese diete Lowin moniali monasterii s. Johannis e. m. A. 2 lib. den. Arg.; item Sigeberto sacerdoti filio quondam Erlewini sui fratris et Nicolao clerico predicto omnes libros suos, sigillum curie Arg. est appensum. actum 6 non. mare. a. d. 1335². März 2.

Str. Bez. A. G 4722¹. *or. mb. c. sig. pend.*

Verkauf. 94. C. j. c. A. Conradus dictus Heiden filius quondam Burkardi dicti de Schönecke armigeri Arg. vendidit Johanni dicto Gerster civi Arg. domum et aream sitas in c. A. in der Spittelgasse juxta dictam Götzin und obewendig nebent Steingesser — pro precio 24 lib. den. Arg. p. p. e. l. exceptis 5¹/₂ sol. den. Arg., qui annis singulis de ipsis cappelle s. Georii ante monasterium nomine legati persolvuntur. A. l. (in iudicem.) actum 2 id. mare. a. d. 1335. März 14.

Str. Thom. A. Registrande A fol. 371^b. *cop. ch. s. XV.*

¹ a) 1336 Febr. 4 (2 non.) *schenkt diese* fratribus ordinis b. Marie de monte Carmely domus e. m. A. pro missa in anime remedium ejusdem Clare singulis diebus celebranda *obige Rente* (*abie*, in vico Horneckengasse juxta novum hospitale apud pontem s. Thome e. u. e. e. a. p. juxta curiam Burcardi dicti Twinger magistri scabinorum Arg.) item agrum in banno ville Barre. A. l. (in fratrem Richolfum priorem domus predictae), qui prior locavit donatrici ad tempus vite res donatas pro censu annuo 1 caponis. *Or. ebendortselbst.* b) 1350 Juni 8 (6 id.) *verkaufen* frater Dielmannus prior et conventus fratrum ordinis b. Marie de monte Carmeli *sie* Henselino armigero filio Henselini dicti de Mülnheim militis Arg. — pro 35 lib. A. 2. *Or. ebendortselbst.*

² 1339 Mai 7 *ratificiert* Johannes Sigeberti *obiges Testament unter Aufhebung der Ausnahmebestimmung bezüglich der infirmi; dass weiter obige 20 lib., falls seine hinterlassenen Güter nicht ausreichen sollten, aus einer Schuld der domini de Liningen an ihn erhoben werden sollten. Endlich werden die für Nicolaus Meyger und Sigebertus ausgesetzten Legate nach des letzteren Tode auf Nicolaus Meyger vereinigt.* *Or. ebendortselbst.*

95. C. j. e. A. Nicolaus filius quondam Johannis dicti de Dúngesheim civis Arg. *Rentenkauf.*
 vendidit Bureardo dicto Twinger magistro scabinorum civitatis Arg., Grede uxori et Anne
 sorori prefate Grede, de pecunia pro media parte ad ipsos conjuges et pro residua dimidia
 parte ad ipsam Annam pertinente ementibus, redditus annuos 30 sol. den. Arg. super
 5 area in e. A. sita húnder den metzígern under den albtússern juxta domum dicti Lentzelin
 civis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zú dem von Friburg, quam aream Johannes
 dictus Nefe sutor Arg. nunc detinet in emphiteosim pro redditibus antedictis, ita quod
 eidem jus suum emphiteoticum salvum remaneat Er. 4. V. — pro precio 25 lib. et 10 sol.
 den. Arg. A. 1. (in judicem) M. actum 16 kal. apr. a. d. 1335. **März 17.**
 10 *Str. Hosp. A.* II lad. 41 fasc. 21. *or. mb. c. sig. pend.*

96. C. j. e. domini prepositi ecclesie Arg. Lucia relicta quondam Schottonis de *Verkauf.*
 Hirtingheim civis Arg. de consensu Margarethe et Dine filiarum suarum vendidit Heinrico
 dicto Singer textori Arg. et Katherine dicte Bechererin uxori domum sitam in e. A.
 under den wennern in dem Spittalhove juxta Reinboldum dictum Zorn militem e. u. e.
 15 e. p. a. juxta domum dicte Zutzendórfin et jus emphiteoticum in area domus vendite,
 de qua non plus preterquam 15 unc. den. Arg. et 2 capones hospitali antiquiori Arg.
 census nomine debentur, — pro precio 21 lib. den. Arg. A. 2. Johannes dictus Schaffener
 magister sanorum, item Petrus dictus Swarber civ. Arg. magister infirmorum ejusdem
 hospitalis adhibuerunt consensum vendicioni predictae, Paulo dicto Mosung et Burkardo
 20 dicto Biller gubernatoribus dicti hospitalis approbantibus omnia suprascripta. datum 2 kal.
 maji a. d. 1335. **April 30.**

Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 23. *or. mb. c. sig. pend.*

31 97. C. j. e. A. Odilia et Dyna filie quondam Rüdolfi dicti Zoller civis Arg. vendi- *Rentenkauf.*
 derunt Henselino juniore filio quondam Johannis dicti de Wintertur civis Arg. redditus
 25 annuos 3 lib. den. Arg. super orto sito e. m. A. uf Metziger owe juxta ortum Rúlini
 dicti Löselin militis Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Johannem dictum Clobeloch dem lon-
 herren niden an Mathyse und stosset uf die segemúli, de quo orto Petrus dictus Bólter
 et Nicolaus dictus Zinke de Ehenheim solvunt in emphiteosim 5 lib. den. Arg. et 1 octal.
 nueum annuatim, — pro precio 51 lib. den. Arg. A. 1. V. (si venditrices meliora-
 30 ciones orti vendere voluerint) actum 4 id. maji a. d. 1335. **Mai 12.**

Str. Hosp. A. II lad. 44 fasc. 47. *or. mb. c. sig. pend.*

98. C. j. e. A. Waltherus natus quondam Waltheri dicti Spender militis Arg. curator *Legate.*
 Alberti, Reinboldi et Nicolai fratrum suorum necnon Greda ipsorum soror uxor Waltheri
 dicti de Endingen armigeri de consensu mariti recognoverunt, quod dictus quondam
 35 Waltherus pater legavit fratribus predicatoribus domus Arg. redditus annuos 1 lib. den.
 Arg. super domo sua et area in der Spittelgassen Arg. sitis, videlicet 10 sol. in anniversario
 ipsius reliquos vero 10 sol. in anniversario quondam domine Else uxoris; item quod
 legavit idem redditus annuos 1 lib. ad missam, quam quondam Katherine dicta Danrisin
 relicta quondam Wernheri dicti Hentwinge militis Arg. instituit apud fratres predicatorum,
 40 super domo sua et area inter pontes Arg. sitis nuncupatis zú dem phehen kugelhúte juxta
 domum dictam zú dem Kaphúte e. u. e. e. p. a. juxta dictum Dornherre. quod jus laudimii
 salvum sit ipsis conterinis in domo zú dem vehen kugelhúte; recognoverunt eciam, quod
 quondam domina Lucardis mater predicti Waltheri quondam militis avia ipsorum legaverit
 predictis fratribus redditus annuos 13 unc. den. Arg., 10 videlicet unc. uf dem orthus an

dem Sluche Arg. sito nuncupato zû dem Seiler, reliquas vero 3 unc. super domo et area trans pontem s. Thome sitis nuncupatis zû dem Creger juxta dictum Richart e. u. e. e. p. a. juxta Heinricum dictum Schûchsuter, ita quod 1 lib. ex eisdem den. prefatis fratribus ad refectarium et uncea superflua pro cera ponenda super sepulcrum quondam domine Lucardis in anniversario suo cedant. A. 3. (in manus fratris Hugonis dicti Stubenweg ordinis predicti.) 5 quod si ipsi fratres redditus legatos alienare vellent, quod tunc cedant canonicis ecclesie Arg. actum 13 kal. jun. a. d. 1335. **Mai 20.**

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 54bis, cop. mb. coar.*

Erbleibe. **99.** C. j. e. A. Johannes natus Conradi dicti Gûrteler senioris, Heinricus dictus Obselin curator Katherine et Anne liberorum quondam Lamperti fratris ipsius Heinrici 10 minorum curatorio nomine necnon Katherine mater minorum locaverunt Grede relicte quondam Johannis dicti Gire funificis Arg. in emphiteosim domum cum area in e. A. in vico Flahsgasze sitam juxta domum dictam zûm Salmen e. u. e. e. a. p. juxta domum aliam¹ locatorum — pro censu annuo 5 lib. et 10 sol. den. Arg. V. actum 6 kal. jun. a. d. 1335. hujus instrumenti sunt 2. **Mai 27. 15**

Str. Frauenh. A. Copialb. nr. 3 fol. 25, cop. ch. s. XIV exeunt.*

Verkauf. **100.** C. j. e. A. Anna uxor Nicolay dicti Bûtterich pellificis Arg. per manum ejusdem mariti vendidit abbatisse et conventui monasterii s. Clare an dem Werde e. m. A., fratre Nicolao de Baldeburne converso et procuratore emente, usufructum pro tempore vite venditricis et jus aliud quodecumque in domo, quam quondam Anna dicta Kûnin inhabi- 20 tavit, sita in e. A. in vico Cleinstadelgasse in curia dicta zû den von Scherwilre super area dictarum dominarum ex utraque parte juxta domus et areas dominarum earundem — pro 10 lib. den. Arg. A. I. actum 4 kal. jul. a. d. 1335. **Juni 28.**

Str. Hosp. A. IV lad. 33 fase. 15. or. mb. c. sig. pend.

Reutenkauf. **101.** C. j. e. A. Wernlinus dictus Wenser, Ellekindis relicta quondam Wetzelonis dicti 25 Broger militis Arg. et Dyna uxor Johannis dicti Riplin, liberi quondam Hugonis dicti Wenser militis Arg., vendiderunt domino Nicolao preposito ecclesie s. Petri Arg., ementi ad anniversaria in ipsa ecclesia juxta ipsius Nicolai deputationem celebranda, redditus annuos 3 sol. den. Arg. et 2 caponum, quos venditores habebant super area domus dicte zû der alten mûnszen in e. A. in vico Brûygasze site juxta Nicolaum dictum zû der 30 alten mûnszen, — pro precio 30 sol. den. Arg. A. I. (in judicem) consenciente fratre Nicolao ordinis b. Augustini fratre carnali venditorum et juri usufructus sibi in dictis redditibus competenti renunciant. U. (Wernlinus pro Johanne Riplin predicto et Petermanno venditorum fratre in remotis agentibus). actum 8 id. jul. a. d. 1335. **Juli 8.**

Str. Bez. A. G 4827. or. mb. c. sig. pend.

35

Schenkung. **102.** Gerdrudis priorissa totusque conventus monialium s. Margarete e. m. A. recognoscunt, se tam a bone memorie Wilhelmo pellifice et Gerdrude ejus conjuge quam ab eorum liberis beneficia plurima recepisse. eapropter Gerdrudi filie Johannis filii quondam predicti Wilhelmi donant redditus annuos 4 lib. den. Arg. minus 1 unc. et 8 caponum 40 de bonis inferius specificatis. ita ut si Gerdrudis donataria Katherinam amicam monialem

¹ *Unter gleichem Datum ebenso dies (juxta domum aliam locatorum e. u. e. e. a. p. juxta domum dictam zûm Giren) Hugoni dicto de Stille funifici Arg. et Gertrudi uxori — pro censu annuo 3 lib. et 10 sol. V. Cop. ebendortselbst.*

dicti monasterii supervivere contigerit, post mortem Katherine dicta Gerdrudis dictos redditus percipere valeat pro tempore vite sue, eciam si Gerdrudis donataria dictum monasterium fuerit ingressura. quodque ea mortua redditus ad monasterium redire debeant. specificacio: area sita an der Steinstraszen e. m. A. e. u. p. juxta bona dominorum s. Petri 5 junioris e. a. juxta bona thesaurarii s. Petri predicti, de qua debentur annuatim 1 lib. et 4 capones, quam tenet Johannes dictus Pflüger; item duo agri vor einander extra civitatem Arg. in dem burgvelde, daz da stosset uf Slittinges anwender e. u. juxta bona Fritschemanni et Petri fratrum militum de Duntzenheim e. a. juxta bona canonicorum ecclesie Arg., de quibus debentur annuatim 15 unc. den. Arg., que tenent Conradus dictus 10 Westerman et Clemelin ejus uxor; item unus ager vor der stat zû Str. in campo dicto die nuwe gebreite e. u. p. juxta bona monasterii s. Arbogasti e. a. juxta bona domine dicte Danrisin, de quo debentur 10 sol. et 2 capones, quem tenet Volmarus maritus dicte Lengin; item unus ager vor der stat zû Str. in campo dicto des bischovis gebreite e. u. p. juxta bona dicti Kleinklobeloche e. a. juxta bona dicte zû der Schüre, de quo debentur 10 sol. 15 et 2 capones, quem detinet Gerdrudis dicta Scherlingen; item unus ager extra civitatem in dem burgbanne in campo dicto Zilbõme e. u. p. juxta bona Junte dicte Walkerin e. e. a. juxta bona Jeckelini dicti Kornkõffer, de quo debentur annuatim 8 unc. den., quem detinet predicta Junta. sigilla priorisse, conventus et curie Arg. sunt appensa. actum 3 id. aug. a. d. 1335. *August 11.*

20 *Str. Bez. A. H 3119. or. mb. c. 3 sig. pend. (1 mut.)*

103. C. j. c. A. Johannes dictus Junge, Reiboldus dictus Bohart milites, Johannes dictus Erbe armiger, Lúckardis, Gerdrudis et Heilka liberi quondam Gerdrudis dicte Jungin *Verkauf.* Arg. (Lúckardis per Johannis de Múlnheim militis Arg., Gerdrudis per Berhtoldi dicti de Offenburg armigeri, Heilka per Nicolai dicti Zorn armigeri maritorum manus; et idem 25 Nicolaus auctorizavit consensum dicte sue uxoris de consensu Nicolai dicti Zorn militis sculteti Arg. fratris et tutoris ejusdem Nicolai) vendiderunt Rúlino dicto Löselin militi Arg. domum et aream sitas in e. A. in vico judeorum juxta Winlinum magistrum operis fabrice ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta heredes quondam Burcardi dicti Panphilin militis Arg. — pro precio 50 lib. den. Arg. p. p. e. l. A. 1. Wit. 3. (se quondam Gerdrudi matri successisse). actum 19, quoad Lúckardim et maritum 18, quoad Bohardum 10 kal. sept. a. d. 1335. *August 14, 15 und 23.*

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 11 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.

104. C. j. c. A. Hugo perpetuus vicarius ecclesie s. Nicolai parrochialis trans Brúscam *Testament.* Arg. site suam ultimam voluntatem statuit in hunc modum: inprimis legavit domino 35 Berhtoldo episcopo Arg. vel qui pro tempore fuerit 1 fertonem argenti; item decano et capitulo ecclesie s. Thome Arg. redditus annuos 16 lib. sub hiis condicionibus, quod omni mense sepulcrum legatoris visitare teneantur, et quod tunc eisdem 1 lib. cedat et residue 3 [!] lib. in anniversario legatoris. item legavit Elline cellerarie sue redditus annuos 2 lib., quos dat dicta Gensefúszin, pro tempore vite, ipsa Ellina defuncta iidem redditus 40 cedant ipsis decano et capitulo. item legavit eidem Elline mediam partem omnium utensilium domus sue et reliquam mediam partem Grede et Anne filiabus sororis sue. quod predicti decanus et capitulum capiant 4 concas argenteas suas et ex eisdem 2 calices parare debeant, qui semper apud ecclesiam s. Thome remanere debeant. actum 17 kal. sept. a. d. 1335. *August 16.*

45 *Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 26. or. mb. c. sig. pend.*

Str. VII.

Erbleihe. 105. C. j. e. A. Johannes Marci senior miles Arg. de consensu Odilie uxoris sue locavit dicto Cleinhaus Marx militi Arg. suo fratri et Nese uxori in emphiteosim unum molendinum et aream ejusdem e. m. A. «húnder den ruwerin in des Sturmes seligen giessen sita zwischent dez selben Sturmes seligen und hern Reimboldes Huffelis múl» — pro redditibus annuis 11 lib. den. Arg. absque laudimio (festo nativitatís domini), apposito jure reempcionis reddituum cum 110 lib. (ante festum purificacionis). Wit. 1. (Odilia). «quod si ipsum locatorem et Odiliam pefatam liberos insimul procreare contigerit, extunc infra annum instantem idem Johannes senior prestare debebit pro ipsis liberis caucionem v. d. werbúrgen», quod ipsi liberi omnia rata teneant. actum non. sept. a. d. 1335. hujus instrumenti sunt 2. September 5. 10

Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 40. or. mb. c. sig. pend. mut.

Verkauf. *Messstiftung.* 106. C. j. e. A. domicella Heilka filia quondam Hugonis militis de Westhoven vendidit Metze relicte quondam Heinrici dicti Hecker civis Arg. bona in Hirtingheim — pro pretio 112 lib. den. Arg. A. 1. quibus peractis Metza in ipsius et dicti quondam mariti animarum remedium bona prescripta necnon redditus 2 lib. den. Arg. super domo et area sitis in e. A. dictis*) zû der Wannen under den fúteren juxta Jeckelinum de Bergheim e. u. e. e. p. a. juxta aliam domum ipsius Metze donatione inter vivos donavit priori et conventui fratrum predicatorum domus Arg. A. 1. (in fratrem Rûdolfum de s. Martino procuratorem) ad missam perpetuam omni die in ecclesia dicte domus per fratrem septimana- natim deputandum dicendam et quondam Heinrici crastino Ambrosii episcopi necnon Metze 20 anniversaria peragenda. quod in quolibet anniversario 1 lib. de 2 lib. suprascriptis cedere debeat ad mensam pro piscibus. quod de fructibus bonorum per totam quadragesimam, quando fratribus pisces non solent ministrari, omni die cuilibet fratri duo alletia bona dentur, quando vero fratribus pisces ministrantur, unum allet piscibus addatur. actum 10 kal. oct. a. d. 1335. September 22. 25

Str. Hosp. A. I lad. 72 fasc. 2. or. mb. c. sig. pend. del.

Seelgerât- *stiftung.* 107. C. j. e. domini prepositi ecclesie Arg. in figura judicii Elsa dicta zûm Riet uxor Hermanni dicti Wirich armigeri Arg. in remedium anime sue legavit priorisse ac conventui monasterii s. Johannis e. m. A. super domo ipsius legatricis ejusdemque area nuncupata zûm Slússele sita in e. A. an der Oberstrasse nebent dem Sengewúrme und gegen dem Swan úber redditus annuos et perpetuos 2 lib. den. Arg.¹⁾ sub hoc modo videlicet quod si Heilka filia quondam Johannis zûm Riet fratris ipsius legatricis monialis dicti monasterii s. Johannis eandem legatricem supervixerit, quod tunc pro tempore vite ipsius monialis eadem utifruatur redditibus suprascriptis, et quod post ipsius monialis mortem naturalem redditus 1 lib. apud ipsum monasterium permaneant pro anniversario legatricis, 35 quodque residui redditus 1 lib. hospitali antiquiori pauperum Arg. die anniversarii legatricis cedant per seniores de parentela legatricis monialem dicti monasterii jam ingressam

a) *Forl. dietas.*

¹ 1341 März 2 (6 non.) ebenso (*abc.* Elsa nata quondam Wólvelini zû demme Riet civis Arg.) 40 gardiano et fratribus domus minorum Arg. redditus 1 lib.; item legavit Heilke nate quondam Johannis fratris ipsius, moniali s. Johannis zû den Hunden pro tempore vite super domo et area prescriptis redditus 1 lib.; quod redditus 14 unc. in Belheim Lúgardis dicta zû demme Riet personis et locis distribuatur, ubi sibi visum fuerit saluti anime legatricis melius expedire. Lúgardim constituit executricem. *Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. laes. c. transf. — 1349 Juli 18 (15 kal. aug.) bestätigt* 45 Hermannus dictus Wirich *dies Legat seiner f. Gattin. Transflx.*

vel postea ingressuram et talibus monialibus cessantibus per priorissas distribuendi inter infirmos, Hermanno dicto Wirich omnia suprascripta auctorizante. datum 5 kal. oct. a. d. 1335.

September 27.

Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 7. or. mb. c. sig. pend.

5 108. C. j. e. A. Wilhelmus dictus Dantz armiger Arg. et Clara ejus uxor in forma *Renten-*
vertrag.
 juris recognoverunt, se censum annum 30 sol. den. Arg. et 1 caponis, quem se habuisse
 dicebant super domo lapidea dicta zū den von Stokohe sita in c. A. in vico cupariorum
 ac super domo juxta dictam domum sita e. u. e. e. a. p. juxta domum quondam Johannis
 dicti Gūgenheim cuparii Arg. et super areis domuum earundem, super dicta domo lapidea
 10 et ejus area tantum acceptasse, et dictam domum eidem domui lapidee contiguam et
 quam quondam Johannes dictus Lowe civis Arg. cum ejus uxore et filio quondam dicto
 Gūgenheim predicto et Katherine ejus relicte vendiderant liberam et absolutam a toto
 censu prescripto dimisisse ipsisque Wilhelmo et Clare in dicta domo contigua nichil juris
 competere, et si quid juris competiit illi renunciaverunt A. 1. (in Katherinam relictam.)
 15 actum 4 id. oct. a. d. 1335. *October 12.*

Str. Hosp. A. I lad. 174 fasc. 28. or. mb. c. sig. pend.

109. C. j. e. A. Katherinea residens Arg. filia quondam Alberti dicti Kerne de West- *Seelgerül-*
stiftung.
 hoven in remedium anime sue donacione inter vivos donavit priori et conventui predi-
 catorum domus Arg. domum et aream in c. A. sitas bi dem Überhange dictas zū dem
 20 Steinhof juxta . . . dictas de Hugenberg e. u. e. e. p. a. juxta Annam dictam Ripplerin
 sub condicionibus infrascriptis. A. 1. (in Rūdolfum de s. Martino procuratorem), qui Rūdolfus
 locavit donatrici ad tempus vite domum et aream predictas pro annuo censu $\frac{1}{2}$ vierlingi
 cere (infra octo dies post purificationem b. Marie), quod prior et conventus dicte domus
 donatrici et conterinorum anniversarium in die b. Gervasii et Prothasii, item quondam *Juni 19.*
 25 patris et Salgūdis matris in vigilia b. Michahelis peragere teneantur; quodque domus et *Sept. 28.*
 area predictae uni vel duabus personis feminini sexus ad tempus vite earundem, quociens
 prior et conventus voluerint, et non perpetua vendicione, per priorem et conventum alie-
 nari valeant atque vendi seu locari, ita quod persone ementes domum et aream, quamdiu
 easdem inhabitaverint, omni anno 2 lib. den. Arg., 1 videlicet lib. in peracione anni-
 30 versarii donatrici et reliquam in dictorum conjugum ad mensam predicatorum ministrare
 teneantur. quod si anniversaria in modum predictum anno aliquo non peragerentur, quod
 tunc ea vice redditus cederent fratribus domus in Doroltzheim; si vero domus et area ab
 ipsa domo predicatorum perpetuo alienarentur, quod tunc devolvantur et perpetuo resideant
 apud fratres domus in Doroltzheim. actum 2 id. oct. a. d. 1335. *October 14.*

35 *Str. Hosp. A. I lad. 62 fasc. 19. or. mb. c. sig. pend.*

110. C. j. e. A. Berhtoldus dictus Fūhs funifex Arg. ob pium affectum erga Gredam¹ *Schenkung.*
 filiam Grede dicte Hürschin de Nidermünster eidem donacione inter vivos donavit
 redditus et bona inferius specificata. A. 1. (in judicem.) specificacio: redditus 2 lib.
 den. Arg. super domo et area in c. A. sitis in vico Flahsgasse juxta domum fabrice
 40 ecclesie Arg. e. u. e. e. p. a. juxta domum dicte Virnkörnin, que domus zū dem Stollen

¹ 1351 Juli 12 (4 idus) verkauft diese et Henselinus funifex de Zabernia ejus maritus Johanni de Geispoltzheim pbro. procuratori fabrice ecclesie Arg. nomine fabrice ementi obige Rente zur Ablösung — pro 44 lib. A. 1. Wit. 3. Or. ebendortselbst nr. 158.

nuncupatur; item bona in Wilre apud Rodesheim. premissis peractis iudex locavit donatori redditus et bona hujusmodi ad tempus vite pro annuo censu 1 caponis. actum 16 kal. dec. a. d. 1335. *November 16.*

Str. Frauenh. A. lad. 49 nr. 112. or. mb. c. sig. pend.

Rentenvertrag. 111. C. j. c. A. frater Diethericus de Westhoven prior et conventus ordinis fratrum 5
predicatorum domus Arg. convenerunt, quod redditus annui 10 sol. den. Arg., qui ipsis
cedunt super quarta parte duarum domorum et arearum in e. A. sitarum juxta lobium
cerdonum e. u. e. e. p. a. juxta domum Jacobi dicti de Vendenheim nuncupatarum zû
dem Bergen et tendunt retro super curiam dictam zû der Hellen, specialiter cedant de
domo lapidea et ejus area ex predictis 2 domibus, quam Greda filia quondam Heinrici 10
dicti Bliweger civis Arg. relicta quondam Heinrici dicti Wolker Arg. nunc inhabitabat,
et quos ipsa Greda ipsis fratribus solvere promisit salvo jure laudimii; quodque etiam
domus et area proximiores lobio cerdonum ex ipsis 2 domibus, quas ipsa Greda emit a
Johanne dicto Vögetelin civi Arg. et dicta Minnelin sorore sua uxore Götzonis dicti
Völschin civis Arg., absolute sint a solutione reddituum 10 sol. prescriptorum. actum 15
7 kal. dec. a. d. 1335. hujus instrumenti 2 sunt. *November 25.*

Str. Hosp. A. Nr. 855 Prot. 107 fol. 82^b. cop. mb. coacc.

Rentenkauf. 112. C. j. c. A. domina Elizabet de Hagenecke relicta quondam Reinboldi dicti
Zorn militis Arg. vendidit decano et capitulo ecclesie s. Petri Arg. directum dominium
in areis et edificiis desuper edificatis infrascriptis, quod jus sibi obvenisse asseruit ex 20
successione quondam Bureardi militis, filii sui, de quibus areis debentur ab emphiteothis
nomine census annui: de una videlicet area 1 lib. den. Arg. et 2 cappones, de alia
10 unc. cum 2 capponibus, — pro precio 33 lib. den. Arg. A. 1. (in Nicolaum prepo-
situm.) specificacio arearum est hec et site sunt in e. A. uf der Almende, primo una
area juxta domum abbatis monasterii Novillarensis e. u. e. e. a. juxta arealam ipsius 25
abbatis; item una area juxta eandem arealam e. u. e. e. a. juxta domum dicte venditricis,
et ambe aree tendunt retro super ortum dicti abbatis. actum 7 id. dec. a. d. 1335.